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■教室講座 開講クラス

■講義日程
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■質問電話日程

実
力
テ
ス
ト

2022年合格目標　速修コース　〔所得税法〕

浅賀

所得税法の教室講座の開講はございません。
ビデオブース、Web通信講座、DVD通信講座、資料通信講座
での開講となります。

講師

テ
キ
ス
ト

回
数

実
力
テ
ス
ト

テ
キ
ス
ト

回
数

〔収録担当〕浅賀 重治

Web講義/音声DL
/講義録配信・
ﾋﾞﾃﾞｵﾌﾞｰｽ視聴

開始日

N
o
.
1

N
o
.
4

3/26(土)

3/28(月)

補講 ②

補講 ③

※

※

Web通信・Webフォロー・音声DLフォローならびに講義録は、上記配信開始日のAM0:00より配信となります。
また、視聴期限は2022年税理士試験最終日までとなります（メンテナンス時を除く）。
提携校の教室講義日程は、各提携校まで直接お問い合わせください。

N
o
.
3

補講 ①2/17(木)

2/19(土)

2/21(月)

2/24(木)

2/26(土)

2/28(月)

1/22(土)

1/24(月)

1/27(木)

1/29(土)

1/31(月)

2/3(木)

2/5(土)

2/7(月)

〔収録担当〕浅賀 重治

Web講義/音声DL
/講義録配信・
ﾋﾞﾃﾞｵﾌﾞｰｽ視聴

開始日

12/25(土)

1/5(水)

1/6(木)

1/12(水)

1/14(金)

1/16(日)

1/20(木)

3/10(木)

3/12(土)

3/14(月)

3/17(木)

3/19(土)

3/21(月)

3/24(木)

3/31(木)

4/2(土)

4/4(月)

4/7(木)

4/9(土)

4/11(月)

4/14(木)

4/16(土)

4/18(月)

3/3(木)

3/5(土)

3/7(月)

質問電話日程は、TAC WEB SCHOOLにてご案内いたします。1-4月期の質問電話日程は12月中旬公表予定となります。

2/12(土)

2/14(月)

4/18(月)

4/18(月)

4/18(月)

N
o
.
2

N
o
.
5

2/10(木)



■収録担当講師(1-4月期)

■教材発送日程

〔 Web通信講座 ／ 資料通信講座 〕

※　12/20（月）に「理論マスター」「理論ドクター」「ポイントチェック」も発送いたします。

〔 DVD通信講座 〕

※　12/20（月）に「理論マスター」「理論ドクター」「ポイントチェック」も発送いたします。

※

※

※

※

※

★

★

通信講座受講生の皆様へ

※ 講義録には、板書・正誤表（随時）等、収録クラスで使用した資料が含まれております。
Ｗｅｂ通信の方は、講義録はＴＡＣ ＷＥＢ ＳＣＨＯＯＬよりダウンロードしてご使用ください。

ＴＡＣ ＷＥＢ ＳＣＨＯＯＬで「オリエンテーション」を配信しています。学習開始前にご視聴ください。

ＴＡＣ ＷＥＢ ＳＣＨＯＯＬのご利用にはマイページ登録が必要です。ご登録方法は「受講ガイド」をご確認ください。

成績発表はＴＡＣ ＷＥＢ ＳＣＨＯＯＬにて行います。

答案提出締切日を過ぎて提出された答案も添削をいたしますが、成績発表の対象から除かれます。

発送日程及び発送内容は変更となる場合がございます。予めご了承ください。

５月以降の教材発送日程は、３月下旬にTAC税理士講座ホームページで掲載いたします。

ＤＶＤ通信の方への講義ＤＶＤの発送に際しては、普通郵便にて出荷する場合がございます。

ＴＡＣ発送日とは、ＴＡＣより教材を発送する日付となります。受講生の皆様へのお届けは地域によって異なりますが、
１～４日後となります。

※

通　信　講　座 １月入学 速修コース（所得）

〔所得税法 ：  浅賀 重治〕　

TAC発送日 12/20(月) 1/13(木) 2/10(木) 2/25(金) 3/25(金)

ﾃｷｽﾄ・ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ
ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｼｰﾄ

No.1 No.2 No.3 No.4 No.5

ミニテスト
（自宅学習用教材）

No.1
②～⑥
⑦⑧

No.2
①～⑧

No.3
①～⑥
⑦⑧

No.4
①～④
⑤～⑧

No.5
①～⑧

添削対象実力テスト
（答案提出締切日）

No.1⑨
（2/22）

No.2⑨
（3/16）

No.3⑨
（4/6）

No.4⑨
（4/27）

No.5⑨
（5/18）

4/22(金) 4/28(木)

ﾃｷｽﾄ・ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ
ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｼｰﾄ

No.1 No.2 ― No.3 No.4 ― No.5 ― ― ―

TAC発送日 12/20(月) 1/13(木) 1/28(金) 2/10(木) 2/25(金) 3/11(金) 3/25(金) 4/8(金)

― ―

添削対象実力テスト
（答案提出締切日）

No.1⑨
（2/22）

No.2⑨
（3/16）

―
No.3⑨
（4/6）

No.4⑨
（4/27）

―
No.5⑨
（5/18）

― ― ―

ミニテスト
（自宅学習用教材）

No.1
②～⑥
⑦⑧

No.2
①～⑧

―
No.3

①～⑥
⑦⑧

No.4
①～④
⑤～⑧

―
No.5

①～⑧
―

No.5
③～⑦

No.5
⑧⑨

講義
（DVD・講義録）

No.1
①

No.1
②③

No.1
④～⑧

No.1⑨
No.2①～⑤

No.2⑥～⑨
No.3①②

No.3
③～⑧

No.3⑨
No.4①～⑤

No.4⑥～⑨
No.5①②

※

※



所得税法

速修コース（2022年1-4月期）学習内容

ﾃｷｽﾄ 講義回 学習内容 ﾃｷｽﾄ 講義回 学習内容

No.1

 所得控除、納付税額の計算、所得計算の通則

 実力テスト

⑦ ⑦

⑧ ⑧

 所得控除

⑨

 特定事業用資産の買換え等の特例、
 平成21・22年に取得した土地等の特例、一時所得の金額

 一時所得の金額、雑所得の金額

 雑所得の金額、課税標準

 実力テスト

⑤⑤

 有価証券の譲渡

 有価証券の譲渡

 固定資産の交換の特例

 収用等の課税の特例、特別控除の控除限度額、軽減税率等

⑥ ⑥

③ ③

④ ④  居住用財産の課税の特例

①

No.4

①

② ②

⑨

 所得税の学習にあたって、所得税の計算体系

 各種所得の金額の計算

 各種所得の金額の計算

 青色申告等、課税標準の計算、課税標準

 課税標準の計算、課税所得金額の計算、所得控除

 所得控除

⑥

⑦ ⑦

④ ④

⑤ ⑤

② ②

③ ③

 諸通達、家事関連費等の必要経費不算入

 売上原価、減価償却費

 減価償却費、リース取引、借地権償却

 繰延資産の償却、資産損失

No.3

①

②

③

④

⑤

⑧ ⑧

⑨ ⑨

⑨

⑥

⑦

⑧

 利子所得の金額、配当所得の金額

No.2

①

No.5

①

⑥

 実力テスト

 無償等のみなし譲渡

 配当所得の金額、税額控除

 給与所得の金額、退職所得の金額

 退職所得の金額、山林所得の金額、譲渡所得の金額

 譲渡所得の金額

 借地権等のみなし譲渡、不動産所得の金額

 資産損失、貸倒引当金

 同一生計親族が事業から受ける対価

 消費税

 実力テスト

 不動産所得の金額

 事業所得の金額、収入金額の別段の定め、
 収入金額等の帰属時期

 確定申告等

 確定申告等、是正手続等

 実力テスト

 居住用財産の譲渡損失の特例、課税標準

 平均課税

 税額控除、医業

 納税義務者

 法人成り、予納制度

 事業承継、予納制度


