# 2022年合格目標 速修コース 〔所得税法〕

2021.11.26

#### ■教室講座 開講クラス

所得税法の教室講座の開講はございません。 ビデオブース、Web通信講座、DVD通信講座、資料通信講座 での開講となります。 講師

#### ■講義日程

	講	莪:	1程							
		実	[収録担当]浅賀 重治							
テキスト	回数	カテスト	Web講義/音声DL /講義録配信・ ビデオブース視聴 開始日							
	1	_	12/25(土)							
	2	_	1/5(水)							
	3	_	1/6(木)							
N	4	_	1/12(水)							
0	5	_	1/14(金)							
1	6	_	1/16(日)							
	7	_	1/20(木)							
	8	_	1/22(土)							
	9	•	1/24(月)							
	1	_	1/27(木)							
	2	_	1/29(土)							
	3	_	1/31(月)							
N	4	_	2/3(木)							
N o	5	_	2/5(土)							
2	6	_	2/7(月)							
	7	_	2/10(木)							
	8	_	2/12(土)							
	9	•	2/14(月)							
	1	_	2/17(木)							
	2	_	2/19(土)							
	3	_	2/21(月)							
N	4	_	2/24(木)							
0	5	_	2/26(土)							
3	6		2/28(月)							
	7	_	3/3(木)							
	8	_	3/5(土)							
	9	•	3/7(月)							

テキスト	回数	実力テスト	[収録担当]浅賀 重治 Web講義/音声DL /講義録配信・ ピテオプース視聴 開始日						
		_							
	1		3/10(木)						
	2	_	3/12(土)						
	3	_	3/14(月)						
N	4		3/17(木)						
0	5		3/19(土)						
4	6	_	3/21(月)						
	7	_	3/24(木)						
	8	_	3/26(土)						
	9	•	3/28(月)						
	1	_	3/31(木)						
	2	_	4/2(土)						
	3	_	4/4(月)						
N	4		4/7(木)						
0	5	_	4/9(土)						
5	6	_	4/11(月)						
	7		4/14(木)						
	8	_	4/16(土)						
	9	•	4/18(月)						
補	講	1	4/18(月)						
補	講	2	4/18(月)						
補	講	3	4/18(月)						

# ■質問電話日程

質問電話日程は、TAC WEB SCHOOLにてご案内いたします。1-4月期の質問電話日程は12月中旬公表予定となります。

<sup>※</sup> Web通信・Webフォロー・音声DLフォローならびに講義録は、上記配信開始日のAM0:00より配信となります。 また、視聴期限は2022年税理士試験最終日までとなります(メンテナンス時を除く)。

<sup>※</sup> 提携校の教室講義日程は、各提携校まで直接お問い合わせください。

## 1月入学 速修コース(所得)

#### ■収録担当講師(1-4月期)

〔所得税法: 浅賀 重治〕

### ■教材発送日程

#### [Web通信講座 / 資料通信講座]

TAC発送日	12/20(月)	1/13(木)	2/10(木)	2/25(金)	3/25(金)
テキスト・トレーニンク゛ トレーニンク゛シート	No.1 ※	No.2	No.3	No.4	No.5
ミニテスト(自宅学習用教材)	No.1 2~6 78	No.2 ①~⑧	No.3 ①~6 ⑦8	No.4 ①~4 ⑤~8	No.5 ①~⑧
添削対象実力テスト (答案提出締切日)	No.1⑨ (2/22)	No.29 (3/16)	No.3⑨ (4/6)	No.49 (4/27)	No.5 <sup>(9)</sup> (5/18)

<sup>※ 12/20(</sup>月)に「理論マスター」「理論ドクター」「ポイントチェック」も発送いたします。

#### [ DVD通信講座]

TAC発送日	12/20(月)	1/13(木)	1/28(金)	2/10(木)	2/25(金)	3/11(金)	3/25(金)	4/8(金)	4/22(金)	4/28(木)
テキスト・トレーニング トレーニング・シート	No.1 ※	No.2	_	No.3	No.4	_	No.5	-	1	_
ミニテスト(自宅学習用教材)	No.1 2~6 78	No.2 ①~⑧	_	No.3 ①~⑥ ⑦⑧	No.4 ①~4 ⑤~8	_	No.5 ①~⑧	-	-	_
添削対象実力テスト(答案提出締切日)	No.19 (2/22)	No.29 (3/16)	_	No.3 <sup>(9)</sup> (4/6)	No.49 (4/27)	_	No.5 <sup>(9)</sup> (5/18)	-	-	_
講義 (DVD·講義録)	No.1	No.1 23	No.1 4~8	No.19 No.21~5	No.26~9 No.312	No.3 ③~8	No.39 No.41~5	No.46~9 No.512	No.5 ③~⑦	No.5 89

<sup>※ 12/20(</sup>月)に「理論マスター」「理論ドクター」「ポイントチェック」も発送いたします。

# 通信講座受講生の皆様へ

- ※ TAC発送日とは、TACより教材を発送する日付となります。受講生の皆様へのお届けは地域によって異なりますが、 1~4日後となります。
- ※ 講義録には、板書・正誤表(随時)等、収録クラスで使用した資料が含まれております。 Web通信の方は、講義録はTACWEBSCHOOLよりダウンロードしてご使用ください。
- ※ 成績発表はTAC WEB SCHOOLにて行います。
- ※ 答案提出締切日を過ぎて提出された答案も添削をいたしますが、成績発表の対象から除かれます。
- ※ 発送日程及び発送内容は変更となる場合がございます。予めご了承ください。
- ※ 5月以降の教材発送日程は、3月下旬にTAC税理士講座ホームページで掲載いたします。
- ※ DVD通信の方への講義DVDの発送に際しては、普通郵便にて出荷する場合がございます。
- ★ TAC WEB SCHOOLで「オリエンテーション」を配信しています。学習開始前にご視聴ください。
- ★ TAC WEB SCHOOLのご利用にはマイページ登録が必要です。ご登録方法は「受講ガイド」をご確認ください。

譲渡所得の金額

無償等のみなし譲渡

実力テスト

借地権等のみなし譲渡、不動産所得の金額

7

9

# 速修コース(2022年1-4月期)

テキスト	講義回	学習内容	テキスト	講義回	学習内容
	1	所得税の学習にあたって、所得税の計算体系		1	有価証券の譲渡
	2	各種所得の金額の計算		2	有価証券の譲渡
	3	各種所得の金額の計算		3	固定資産の交換の特例
	4	青色申告等、課税標準の計算、課税標準		4	居住用財産の課税の特例
No.1	(5)	課税標準の計算、課税所得金額の計算、所得控除	No.4	5	収用等の課税の特例、特別控除の控除限度額、軽減税率等
	6	所得控除		6	特定事業用資産の買換え等の特例、 平成21・22年に取得した土地等の特例、一時所得の金額
	7	所得控除		7	一時所得の金額、雑所得の金額
	8	所得控除、納付税額の計算、所得計算の通則		8	雑所得の金額、課税標準
	9	実力テスト		9	実力テスト
	1	事業所得の金額、収入金額の別段の定め、 収入金額等の帰属時期		1	居住用財産の譲渡損失の特例、課税標準
	2	諸通達、家事関連費等の必要経費不算入		2	平均課税
	3	売上原価、減価償却費		3	税額控除、医業
	4	減価償却費、リース取引、借地権償却		4	納税義務者
No.2	5	繰延資産の償却、資産損失	No.5	(5)	法人成り、予納制度
	6	資産損失、貸倒引当金		6	事業承継、予納制度
	7	同一生計親族が事業から受ける対価		7	確定申告等
	8	消費税		8	確定申告等、是正手続等
	9	実力テスト		9	実力テスト
	1	不動産所得の金額			
	2	利子所得の金額、配当所得の金額			
	3	配当所得の金額、税額控除			
	4	給与所得の金額、退職所得の金額			
No.3	(5)	退職所得の金額、山林所得の金額、譲渡所得の金額			
			1		